Vnde sequitur. Pascere. id est. elegit ut pascat populum descendenter de iacob et israhel populum eundem a deo specialiter dilectum sibi.

Et gubernauit eos in puritate conscientie. et in operibus ab eo prudenter actis deduxit eos ad virtus et pacifice uiendum.

Psalms. LXXVIII. in quo propheta deplorat captiuitatem hierusalem tempore regis antiochi.

Propheta David licet longis ante temporibus quod rex existeret antiochus. omnia tamen mores suo qualiter transacta refert que spiritus sancto repletus preuidebat esse futura. unde desponsus pietatis affectu ait. o

Deus uenerūt gen
tes in iudeam tunc hereditatez
tuam polluerunt sanctū tem
plum tuum. sacrificando in eis ydolis
suis posuerunt hierusalem euerten
tes eam quasi casulam vel sicut tuguriū
siue acerū lapidū ubi solēt custodes poni
ad custodienda pomeria.

IIdosuerunt cadavera insepulta ser
uorum tuorum escas volatilibus ce
li et non solum illis sed etiam bestiis ter
re sc̄z lupis et canib⁹ posuerūt escas car
nes sanctor̄ tuor̄

Effuderunt sanguinem eorum
in tanta copia et ita vilater sine aliquo respe
ctu misericordie sicut effunderent aquam.
et non solum intra muros sed etiam in cir
citu hierusalem. et nō erat qui se
peliret. quia par conditio periculi om̄es
inuoluerat.

Facti sumus opprobrium om
nibus in circuitu gentibus. subsan
natio et illusio his qui i circuitu no
stro sunt. id est. his qui nos ad famam
templi honorabant. despectabiles facti
sumus.

Propbeta deprecatur dominum pro
populo israel contra inimicos et insultan
tes dicens. Usquequo domine irasce
ris in fine q̄; diu hoc sustinebim⁹ et vide
bim⁹ nos ita affligi propter te et nō vlcise
ris nos. usquequo accendetur et mul
tiplicabitur velut ignis indignatio
tua.

Effunde iram tuam. id est. indigna
tionem tuam abundantem emitte in gen
tes que te non nouerunt per veram
fidem nec voluerūt sed sunt idolatre. et re
ges qui nomen tuū non inuocave
runt in te credētes. sed demonia vel aliquā
aliā creaturā

Hebes o domine effundere iram tuam
Quia israheliticum populum pro
magna parte crudeliter consumperūt
sicut cib⁹ plumbi. et ciuitates iudee de

solauerūt et destruxerunt.

Confiteor domine nostra peccata me
ruisse ista flagella sed deprecor pietate tuā
Ne memineris ad puniendū iniqui
tatum nostrarum antiquarum non
tantum nouiter faciarum. sed quas a pa
tribus accepimus. cito preueniat nos
misericordie tue ne in toto absorbea
mur per desperationem quia omnibus
adminiculis pauperes facti sumus
nimis.

Adiuua nos deus qui in tribulati
onibus semper solitus es saluare nos et
propter gloriam et honorem no
minis tui domine libera nos non p
pter meritum nostrum. et propici⁹ esto
peccatis nostris propter nomē tuū
id est. propter tuā bonitatem non ppiero
stram iusticiam.

Adieuua nos o deo Ne forte dicant in
ter gentiles ubi est deus eoru⁹ qua
si dicerent. vel non est. vel si est. est tam par
ui momenti q̄ non potest suos adiuuare.
et vindicta sienda in eis ita cito fiat ut oēs
nationes. id est. gentes. intelligent de
um in eos se vlcisci et etiam nos oculis
nostris videamus.

Vultio sanguinis seruorum tuo
rum qui effusus est introeat in con
spectu tuo. et gemitus compedito
rum. id est. eorum qui captivi tenentur ut
liberentur

Secundum magnitudinem po
tentie tue. filios. id est. imitatores eoz
qui pro veritatis defensione occidi
tur. scilicet veritates defensores posside
et custodi ne aliqua tribulatiois asperitate
possint reuocari.

Et redde vicinis nostris pblistis
et alijs nationibus in circuitu indepoli
tis vindictā perfectam et vltionem ple
nam que septenario numero disignantur.
in sinu eorum. id est. in anima. ad quod
te moueat improperiū quod expro
brauerunt tibi domine attribuentes
impotentie tue captiuitatem nostram.

Mos autem populus tuus et oves
pascue tue. confitebimur tibi cofes-
sione laudis pro liberatio[n]e nostra. in semi-
piternum non tantum confitebimur sed
etiam annunciamus alijs laudem
tuam quamdiu aliqua generatio
erit.

Psalmus. LXXIX. in quo mo-
net nos in melius comutari et ad
Christum dirigi.

Deus qui es
rex cuius arbitrio et creato sunt
et administrantur universa. rex
deco specialiter Israhel. id est. eo[rum] qui
te puro corde conspicunt. intende deside-
rio et petitioni sanctorum qui aduentum
tuum desiderant. qui deducis per apo-
stolos populu[m] credente de genub[us] signifi-
catum per Joseph ad caulas dei t[em]p[or]ariorum
quae ad pascua

Qui sedes super illas sublimes
potestates celorum appare in mun-
do forma nostre mortalitatis assump[ta] vi-
deant te populi qui per istas tres tribus
effraim beniamin et manasse desi-
gnantur

Exita potentiam tuam et veni
id est. manifesta in filio qui est virius tua
per incarnationem eius. ut saluos facias
nos. de potestate dyaboli.

Odeus virtutum conuerte nos
aueros a te. aliter non conuertemur. nisi tu
facias qui solus potens es. qui vult vnuer-
sa compleri. et ostende filium tuum et sal-
vi erimus.

Homine deus virtutum celestium
quousque iratum te ostendes mihi
seruo tuo. ad te oranti differendo mit-
tere filium pro cuius aduentu tollens te
rogavi.

Quousque libabis nos pane la-
cimarum. id est. permutes nos affligi
tribulationibus et doloribus lacrimo-

sis. quia vir sanctus ipsis suis lacrimis pa-
scitur et reficitur sciens tribulationem qua
patiatur vel propter exercitus vel propter
remissionem peccatorum dari sequitur.
potum dabis nobis in lachrimis
queratione predicta sanctis viris sunt po-
tus et refectio que lacrime erunt in men-
sura scilicet quales sustinere possumus
quia omnipotens deus consulens fragili-
tati nostre modisicat et quadam mensu-
ra temperat flagella sua.

Posuisti nos in contradic-
tionem gentibus vicinis nostris quia
nobis coletibus et predicantibus te deus
verum contradicitur ab eis multitudine
simulacrorum suorum. et inimici nostri
irrident nos quasi frustra sperantes ut
salvi siamus

Sed contra istos. Deus virtutum
conuerte nos totos ad te ut te iusto cor
de diligamus et ostende presentiam
filii tui et salvi erimus. ipsa enim est p[ro]p[ter]a
quamlaqueos mortis eu[er]sumus. ipsa de-
niq[ue] est que dignis et consuetibus celestia
regna largitur.

Vineam. id est. populum iudaicum
quem tu excolebas sicut bonus agricultor
vineam suam. transstulisti de egypto in
terram promissionis eiecisti gentes sci-
licet amoreos. gebuleos. et cetera. et plan-
tasti firmiter collocando et secure habita-
re fecisti.

Bux itineris fuisti in conspectu ei[us]
quia in nube penente per diem et in colum-
na ignis penente de nocte manifeste te eis
ostendisti. et plantasti radices eius. id
est. principes scilicet Moysen et Aaron et pro-
phetas qui in cultu dei et fidei radices et fu-
damenta fuerunt aliorum. et populus ille
impleuit terram promissionis per mul-
tiplicationem prolis.

Imbra eius. id est. cura et solicitude de
eis regendis operuit maiores quod hoc dicunt
montes ne pro sua voluntate ipsi agebent
se cure subditorum totaliter intenderent. et
arbusta. id est. excrements huius populi